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Elämää kuin
pikkukaupungissa

Terveiset kaupunginosaohjelmasta!
Kaupunginosaohjelma toteutetaan 
vuosina 2023 – 2025. Sen avulla edistetään 
asukkaiden ja toimijoiden kanssa luotua 
”Elämää kuin pikkukaupungissa” -visiota 
alueen tulevaisuudesta. Visiolla tavoitellaan 
elävää, yhteisöllistä ja luonnonläheistä 
kaupunginosaa. Alueen asukkaat olivat 
mukana tekemässä kaupunginosavisiota. 
Visiotyössä asukkaat kertoivat, millaisia 
asioita alueelle toivotaan vuoteen 2040 
mennessä. Kyselyyn vastasi noin 1700 
asukasta ja asukastapahtumaan osallistui 
noin 200 asukasta. 

Kaupunginosaohjelman toteuttamisessa 
ovat mukana kaupungin eri toimialat, 
yhteisöjä, yrityksiä ja Pirkanmaan 
hyvinvointialue. Kaupunginosaohjelmaa 
tehdään yhdessä asukkaiden kanssa -  
lue tästä lisää takakannesta.

Tähän lehteen olemme koonneet asuk
kaiden kanssa esimerkkejä kiinnostavista 
ajankohtaisista muutoksista.

Missä alueen  
kehittäminen näkyy?

Kaupunginosaohjelma koostuu 
noin 40 erilaisesta toimenpiteestä. 
Toimenpiteitä toteuttavat yhteistyössä 
Tampereen kaupunki, paikalliset yhteisöt, 
yritykset ja Pirkanmaan hyvinvointialue. 
Esimerkkejä toimenpiteistä ovat avoin 
kohtaamistoiminta, ilmainen puisto
ruokailu lapsille (2023–), halloween-
tapahtumakokonaisuus (2024), Haiharan 
kartanon alueen kehittäminen (2024–2025), 
Penkkien uudistaminen ja lisääminen 
(2024–25), Kaukajärven koulun uudistus 

(2030), Isolammenpuiston koirapuiston 
uudistus (2024), Kaukajärven vapaa-
aikatalon ulkokuntosalin uudistus (2024), 
Juvankadun liikenneturvallisuuden 
parantaminen, Superbussi – nopeampi ja 
tilavampi bussiyhteys keskustaan (2030–), 
Yhteisöpuutarha (2024) ja Ulkoilureitin 
(Kaukajärvi – Annala – Kisapirtti) kunnostus 
(2024–25). 

Koko lista löytyy suomeksi
tampere.fi-sivulta: bit.ly/3ZnXxTI
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Haiharan kartanossa
lumoudutaan

sukupolvesta toiseen

Päärakennuksen sisäänkäynnin valkeat pylväät.  
Salin lasierkkerin ikkunoista avautuva koivukuja ja 
järven kimmellys. Tallirakennus, kanala ja ryytimaa, 
Sinisen neidon kummitus, väentupa vellikelloineen… 
Ulkoisesti Haiharan kartano edustaa suomalaisen 
kartanomiljöön arkkityyppiä. Useilla alueen asukkailla 
on kuitenkin paikkaan aivan erityinen suhde.  
Haihara on samaan aikaan sekä jokapäiväinen 
ja helposti lähestyttävä, että elämyksillään arjen 
yläpuolelle nostattava.

”Monet arkipäivän kävely- ja ulkoilureitit 
kulkevat aivan kartanorakennusten 
vierestä. Täällä käydään kahvilla, joogassa, 
vilttikirppiksellä, konserteissa, näyttelyissä 
ja monipuolisissa, kaikenikäisille 
suunnatuissa tapahtumissa”, Haiharan 
kartanon uutukainen koordinaattori Sanna 
Ristaniemi kuvaa. ”Haihara on niin salliva”, 
alueella toimivan Haiharan nukketeatterin 
vetäjä Terhi Viljanen täydentää. ”Tänne voi 
kuka tahansa tulla katsomaan luontoa, 
rakennuksia, juomaan kupin kahvia – ja 
samalla saamaan taide-elämyksiä.”
 
Nuket ovien avaajina
Haiharasta alkoi kuoriutua nykymuotoinen, 
elämyksellinen kokoontumispaikka 
kartanonrouva Gunvor Ekroosin 
aikana. Silloin tilusten ovet avautuivat 

laajemmin yleisölle: vuonna 1966 nukke- 
ja pukumuseon sekä vuonna 1969 
perustetun nukketeatterin myötä. Museo 
on sittemmin siirtynyt pois Haiharasta, 
mutta nukketeatteri lumoaa yhä kartanon 
idyllisessä kanalarakennuksessa.

Nukketeatteri houkutteli 1970-luvulla 
Haiharaan bussilasteittain katsojia, koska 
lapsille ei tuohon aikaan ollut kovin paljoa 
kulttuuritarjontaa. ”Nykyään näytöksiin 
saapuu joskus katsojia, joiden vanhemmat 
ja isovanhemmat ovat käyneet lapsina 
esityksissämme. Näytösten jälkeen 
tullaan mielellään kertomaan kokemuksia 
kartanonrouvan tapaamisesta tai kuinka 
jonkun isä on aikanaan ollut kartanon 
väentuvassa juhlimassa. Siellä se vasta 
iloinen meno olikin!”, Viljanen naurahtaa.
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Viinirypäleitä hevosille
Haiharassa on Gunvorin aikaan järjestetty 
myös muun muassa kaupunginorkesterin 
kahvikonsertteja, teatterin näyttelijöiden 
illanistujaisia ja muotinäytöksiä.  
”Muistan nähneeni pienen filmipätkän 
70-luvulta, jossa Haiharan muoti
näytöksessä pyörähteli sen ajan 
nimimannekiineja esittelemässä 
suomalaisten huippusuunnittelijoiden 
luomuksia.” Terhi Viljanen kertoo.
 
Viljanen kuvaa alullepanija Gunvor 
Ekroosia todelliseksi kulttuuri-ihmiseksi. 
Hän julkaisi tyttönimellään Gunvor Grahn 
kaksi ruotsinkielistä runokirjaa. Gunvor oli 
myös taitava ruoanlaittaja ja rakasti hyvää 
ruokaa. Tästä kielivät lukuisiin eri maihin 
suuntautuneet ruokamatkat sekä kaksi 
julkaistua keittokirjaa.
 
”Gunvorilla oli aivan ihana tapa ajatella 
asioista. Hän kiinnitti huomiota kaikkeen 
elolliseen, hauskaan ja poikkeavaan 
– ja näki niissä kauneutta. Hänellä oli 
esimerkiksi tapana syöttää joulun kunni
aksi kartanon hevosille viinirypäleitä.” 
Samanlaista iloa ja ilmaisunvapautta 
nukketeatteri kumppaneineen tarjoilee 
lapsille vuosittain järjestettävässä Lasten 
taiteiden yössä. Myös tällä tapahtumalla 
on Haiharassa jo yli 20-vuotiset perinteet.

Yhteisöllistä valotaidetta, 
graffiteja ja tonttudiscoja
Haiharan kartanoalueen ja taidekeskuksen 
kehittäminen on mukana Kaukajärven 
ja Annalan kaupunginosaohjelmassa. 
Kehittämisen taustalla ovat asukkaiden 
ja toimijoiden toiveet Haiharasta vielä 
nykyistäkin kirkkaampana, ympärivuoti
sena alueen helmenä ja yhteisöllisenä 
keskuksena.

Asukkaiden toiveita kerättiin asukas
kyselyillä ja -tapahtumissa sekä useassa 
työpajassa ympäri Kaukajärven ja Annalan 
aluetta. Ideoita saatiin monipuolisista 
pihapeleistä ulkoilmaelokuviin ja hyvin
vointipäivästä monikulttuuriseen ruoka
tapahtumaan. Erityisesti lapsiperheiden, 
nuorten ja alueelle hiljattain muuttaneiden 
toivottiin löytävän tiensä kartanolle.

Viime syksynä kaupunkikulttuuriyksikkö 
ja alueen toimijat järjestivät ideoiden 
pohjalta uusia aktiviteetteja ja tapahtumia 
Haiharan kartanolla. Syyskuussa lapset ja 
nuoret kokoontuivat Haihara Festiin muun 
muassa graffitityöpajoihin, lyhytelokuviin 
ja lettukesteille. Joulukuussa asukkaat 
loivat valotaitelija Jussi Kamusen johdolla 
kaksi yhteisöllistä valotaideteosta. Lisäksi 
kartanolle keräännyttiin ensimmäistä kertaa 
viettämään kaikille avointa Haiharan Joulua. 

4



Haiharan koordinaattorin, Sanna Rista
niemen mukaan kerätyssä ideapankissa 
riittää toteutettavaa myös tuleviin 
vuosiin: ”Olemme alueen toimijoiden 
kanssa ideoineet muun muassa 
yhteisponnistuksena toteutettavaa 
Haihara Herää! -tapahtumaa toukokuulle”, 
hän paljastaa ja jatkaa: ”Haluaisin lisäksi 
toteuttaa asukkaiden ideoita kartanon 
historian hyödyntämisestä ja elävöittä
misestä. Anshelm Grahnin perineiden 
tyttärien, “kolmen fröökynän”, tarina 
kiehtoo erityisesti. Myös ruokateemaa 
on toivottu Haiharaan ja olisikin ihanaa 
järjestää esimerkiksi pienimuotoinen 
ruokailta Gunvorin resepteillä. Tavoitteena 
on luoda pysyvää, vireää toimintaa sekä 
meidän yhteistä Haiharaa.”

Haiharan kartanossa 
tapahtuu

Haiharassa on paljon viikko­
toimintaa, kulttuuriohjelmaa ja 
tapahtumia eri ikäisille.  
Muutama nosto keväälle 2025:

Su 26.1. klo 15
Kartanokonsertti:  
Jeena ja Vauhtikallot.

Su 16.2. klo 11–14
Koko perheen talvipäivä.

Vko 12-13
Rasisminvastainen viikko ja 
ARMAS-festivaali (valtakunnallinen 
ikääntymistä juhlistava taide- ja 
kulttuurifestivaali).
•	 Ke 19.3. klo 12–16 
	 Ruokakulttuurin vaihto.
•	 Pe 21.3. ARMAS meets RVV.
•	 Su 30.3. klo 13 ja klo 16 
	 ARMAS-festivaalin Kartanokonsertit.

La 12.4. klo 11–14
Kevättuuli soi! - koko perheen 
luontotapahtuma.
Su 27.4. klo 15
Kartanokonsertti.

La 10.5.
Taidekeskuksen näyttelyt aukeavat.

La 24.5.
Haihara Herää! -tapahtuma: 
Yhteisistutustalkoot ryytimaalla, 
esityksiä, taidepajoja, maistiaisia 
alueen kesän teatteriesityksistä.
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Avointa toimintaa  
lähelläsi

Kaukajärvellä ja Annalassa on monipuolista maksutonta ja avointa 
kohtaamistoimintaa eri ikäisille ja eri elämäntilanteissa oleville 
asukkaille. Iloksemme olemme saaneet kaupunginosaohjelman 
myötä alueelle myös uusia järjestöjä ja hankkeita, jotka järjestävät 
kohtaamistoimintaa. Tutustu esimerkkeihin alueen avoimesta 
toiminnasta, joihin olet lämpimästi tervetullut!

Mummun ja vaarin tupa
SOS-Lapsikylän Mummun ja 
vaarin tupa on lämminhenkinen 
kohtaamispaikka lapsiperheille ja 
vapaaehtoisille
ikäihmisille. Tarjoamme arki-illan 
helpotukseksi lämpimän ruoan ja 
vietämme aikaa leikkien ja erilaisten 
touhujen parissa. Tapaamme 
torstaisin klo 16.30–19 Annantuvan 
tiloissa (Keskisenkatu 6 A 8). Ilmoita 
aina tulostasi: Terhi Pyhältö 044 
493 4242. Jos olet kiinnostunut 
varamummun tai varavaarin 
vapaaehtoistoiminnasta, ota yhteyttä 
Terhiin.

Lisätietoja:
Facebook: mummunjavaarintupa
Instagram: @mummunjavaarintupa

”Täällä tuntee itsensä tarpeelliseksi 
ja on hyvä me-henki. Tuvalta saa 
hyvää vaihtelua omaan arkeen. 
Erityistä on yhdessä syöminen 
ja yhdessä tekeminen.”  
– kävijät ja vapaaehtoiset.

Annalan yhteisöneuvonta
Onko sinulla tarvetta juttuseuralle, 
kysyttävää eri palveluista, 
hankaluutta hakemusten 
täyttämisessä, haasteita arjessa tai 
mitä tahansa muuta missä tarvitset 
apua ja neuvoa? Autamme sinua! 
Tarjolla on myös aamupalaa. 
Yhteisöneuvontaa järjestetään 
Levonmäen seurakuntakodilla 
Annalassa tiistaisin kello 9–11. 
Palvelu on tarkoitettu 18 vuotta 
täyttäneille Tampereen asukkaille. 
Yhteisöneuvontaa tarjoavat 
Pirkanmaan hyvinvointialue, 
Tampereen A-Kilta ry, Silta-
valmennusyhdistys ry, Nauha ry ja 
Messukylän seurakunta.

Lisätietoja:
045 874 1550 tai 040 595 8081

”On ihanaa, kun joku kysyy mitä 
kuuluu. Tänne on mukava tulla 
aamupalalle. On kiva kuulua 
jonnekin.”  
– kävijä.
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Annalan nuorisokeskus
Olemme Tampereen kaupungin 
nuorisopalveluiden ylläpitämä 
nuorisotila. Toiminta on suunnattu 
9–17 -vuotiaille. Meillä nuoret 
pääsevät vaikuttamaan alueella ja 
nuorisokeskuksella tapahtuvaan 
toimintaan. Täällä on mahdollista 
tutustua muihin nuoriin ja löytää 
tekemistä vapaa-ajalle.

Lisätietoja:
Instagram: @annalannuorisokeskus
www.tampere.fi/annalannuorisokeskus

”Täällä olen päässyt tekemään 
musiikkia neljä vuotta ja tutustu
maan uusiin ihmisiin. Tää meidän 
nuokku on mun turvapaikka. Kiitos 
Annalan nuorisokeskukselle siitä.” 
– Roni, 17. 

”Olen päässyt jakamaan ilot ja 
surut nuorisokeskuksen ohjaajille ja 
tutustumaan työelämään erilaisissa 
työtehtävissä.”
– Ilayda, 14.

Avaamo-vanhemmuuskahvila
Avaamo-vanhemmuuskahvilassa 
järjestämme yhteisötoimintaa sekä 
perheiden tukemiseen liittyvää ohjausta 
ja neuvontaa esimerkiksi perheiden 
palveluihin, asumiseen, raha-asioihin ja 
lasten koulunkäynnin ongelmiin liittyen. 
Kahvilassa voit keskustella perheen 
asioista luottamuksellisesti. Toimimme 
kävijöiden tarpeiden ja toiveiden 
pohjalta. Toiminta on suunnattu 
erityisesti maahanmuuttajaperheiden 
vanhemmille, mutta kaikki muutkin 
ovat tervetulleita! 

Olemme auki torstaisin klo 12–14  
osoitteessa Solkikatu 18 (kerhohuone).

Toiminnasta vastaa Pakolaisnuorten 
tuki ry, Pirkanmaan hyvinvointialue 
ja Pikassoksen TALTU-hanke.
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Huppu huolehtivat  
nuoret -hanke 
Tuemme 13–20-vuotiaita tampere
laisia nuoria, joiden läheinen, 
kuten ystävä, vanhempi, sisarus 
tai kumppani kamppailee mielen
terveys- tai päihdehaasteiden 
kanssa. Vertaisryhmätoiminnassa 
voit kohdata muita samankaltaisia 
kokemuksia omaavia, jakaa ajatuk
siasi ja saada tukea. Yhteiset keskus
telut, nuorien toiveiden mukainen 
toiminta ja esimerkiksi yön yli 
reissut auttavat huomaamaan, 
ettei vaikeiden tilanteiden keskellä 
tarvitse olla yksin. Tarjoamme myös 
yksilötukea ja pienryhmätoimintaa, 
jossa voit löytää keinoja oman hyvin
voinnin vahvistamiseen. Kaikki 
toimintamme on maksutonta. 
Toiminnasta vastaa Pirkanmaan 
FinFami ry. 

”Tuntuu hyvältä, että tapaa muita,  
jotka on kokenu samaa.” 
 – nuori 18v. 

”Yksilöllinen keskustelutuki on kiva.” 
– nuori 14v. 

”Kiitos kun pääsin leffaan.  
En oo käyny pitkään aikaan, niin kiva 
kun oli ny mahollisuus.”  
– nuori 19v. 

Lisätietoja:
Instagram ja Snapchat:  
@huppunuoret
www.finfamipirkanmaa.fi/huppu 

Lähitoritoiminta
Tarjoamme ohjausta ja neuvontaa 
esimerkiksi palveluiden löytämiseen 
ja hakemusten täyttämiseen ensi
sijaisesti ikääntyneille ja vammaisille. 
Myös muut apua tarvitsevat 
voivat poiketa kysymässä neuvoja. 
Toteutamme eri toimijoiden, kuten 
järjestöjen ja vapaaehtoisten 
kanssa monipuolisia aktiviteetteja 
esim. konsertteja, digiohjausta, 
porinapiirejä ja käsityökerhoja. 
Ravintolamme on auki joka päivä 
ja voit myös pistäytyä kahville. 
Olemme auki viikon jokaisena 
päivänä osoitteessa Keskisenkatu 
13–15. Toiminnasta vastaa 
PIrkanmaan hyvinvointialue ja 
Sointu Senioripalvelut. 

“Jos on vaan kotona yksin, niin tulee 
kieleen makuuhaava. Lähitorilla 
löytyy juttukaveria ja uusia ystäviä” 
– Pirjo, ikääntynyt kaukajärveläinen. 

“Täällä saa aina avun moneenkin 
asiaan, on tapahtumia ja laulu
tuokioita. Olen jo varannut tulevai
suutta varten täältä Kaukaharju
keskuksesta omahoitajankin itselleni, 
vaikka en ole edes muuttamassa 
vielä tänne. Täällä vain on niin 
mukavaa henkilökuntaa.”
– Marjatta, ikääntynyt 
kaukajärveläinen.

Lisätietoja:
www.sointusenioripalvelut.fi/
tapahtumat/
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Annantupa
Järjestämme arkipäivisin mukavaa 
tekemistä vauvaja pikkulapsiperheille. 
Toimintamme on ammatillisesti 
ohjattua, lapsilähtöistä, yhteisöllistä 
ja siihen voi osallistua joustavasti 
oman tilanteen mukaan. Jaamme 
pikkulapsiperhearjen iloja ja haasteita, 
vinkkejä ja löydetään voimavaroja 
arkeen. Vertaistuella on toiminnassa 
suuri rooli. Tervetuloa tuvalle
Keskisenkatu 6 A 8. Toiminnasta vastaa 
Tampereen ensi- ja turvakoti ry.

Lisätietoja:
Instagram: @annantupa_tampere
Facebook: annantupa

“Annantupa on lapsiperheen henkireikä.
Tuvalla saa hengähtää ja täällä on ihana 
paikka ja tunnelma.” – kävijä.

Likellä-kerhot
Kaukajärvellä ja Annalassa toimii 
+60-vuotiaille tarkoitettuja Likellä-
kerhoja, joissa ideoimme toimintaa 
yhdessä. Toimintaa pyörittää 
vapaaehtoiset ja kokoonnumme 
mm. kirjastolla, asukastuvilla ja 
kerhohuoneilla. Viikkolukkarissa on 
tällä hetkellä esimerkiksi pelikerhoja, 
keskustelukerhoja, varttuneiden 
miesten jäävuoroja ja yhteiskävelyjä. 
Käsityökerho kokoontuu parittomilla 
viikoilla. Vaihtuvista aiheista kiinnos
tuneet voivat suunnata Annalan 
kerhoon. Kerhot ovat maksuttomia. 
Uudet kerholaiset ja vapaaehtoiset 
ovat tervetulleita kaikkiin kerhoihin! 
Toiminnasta vastaa TampereMissio.

Lisätietoja:  
Koordinaattori: 040 655 5511 /  
pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Facebook:  
TampereMissio Likellä-kerhot

Nova-toiminta
Nova-toiminta on 12–29-vuotiaille 
maahanmuuttajatytöille ja -naisille 
suunnattu avoin kohtaamispaikka, 
jossa voi viettää aikaa toisten kanssa, 
saada läksyapua ja tukea jatko-
opintojen pohtimiseen. Novassa 
käydään myös tutustumassa 
yhdessä erilaisiin harrastuksiin, 
tehdään retkiä ja järjestetään 
teemailtoja.  Tervetuloa Kaukajärven 
koulun Olotilaan keskiviikkoisin klo 
15–18! 

Lisätietoja:
Instagram: @nova_toiminta

Alueella on myös paljon muuta maksu­
tonta ja avointa toimintaa ja tapahtumia. 
Kannattaa seurata esimerkiksi toimijoiden 
viestintäkanavia ja kaupunginosaohjelman 
Facebook-sivua.
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Kaukajärven koulu  
uudistuu

- missä mennään?
Kaukajärven koulu uudistetaan 2030-luvun 
alkuun mennessä. Koulun kanssa saman 
katon alle tulevat myös nuorisotila, 
päiväkoti ja kirjasto.

Lisää tilaa ja päivitetty piha
Kaupungin päiväkoti- ja kouluverkko
selvityksessä on vuonna 2018 päätetty, 
että Kaukajärven koulu uudistetaan. 
Päätöksen mukaan koulun yhteyteen 
muuttavat Kaukajärven kirjasto, Juvan 
päiväkoti, Annalan koulutalo ja siellä 
toimivat nuorisotilat. Koululla uudistusta 
odotetaan innolla. Tiloista saadaan 
nykyaikaiset ja väljät. Alkuperäinen 
koulurakennus on valmistunut v. 1971.

Koulun pihan uudistus on myös toivottu 
asia. “Piha on jo nyt ihanan iso, mutta 
odotamme kaikki sen päivitystä. 
Hankkeessa kokonaan uudistettavan 
pihan halutaan palvelevan myös 
kouluaikojen ulkopuolella perheitä 
ja harrastajia.” kertoo Kaukajärven 
koulun rehtori Nina Kaarlenkaski.

Mikä vaihe nyt on käynnissä?
Talven 2024-25 aikana luottamushenkilöt 
päättävät asemakaavasta ja tarveselvi
tyksestä, jotka lukitsevat suuria linjoja. 
Asemakaavassa linjataan muun muassa 
käytettävissä oleva rakennusoikeus, 

kerrosmäärä, pysäköintiratkaisut ja 
muut reunaehdot. Tarveselvitys tehdään 
samanaikaisesti ja yhteistyössä asema
kaavan kanssa. Siinä määritellään 
hankkeen laajuus, aikataulu ja tavoite
kustannukset.

Tilojen tarkempi ja yksityiskohtaisempi 
suunnittelu tapahtuu seuraavien vuosien 
aikana hanke- ja toteutussuunnitelmassa. 
Näissä vaiheissa ratkotaan koululaisille 
ja perheille kiinnostavia käytännön 
kysymyksiä, kuten pihan varustelua, 
tilojen suunnittelua, iltakäytön tilat 
sekä liikenneratkaisuja. 

Iso hanke vaatii  
paljon yhteistä pohdintaa
Asemakaavatyössä asukkailta on kuultu 
huolia erityisesti koulun ympäristön 
liikenneturvallisuudesta, pysäköinti
järjestelyistä ja nykyisen koulurakennuksen 
sisäilmasta. “Aktiivisten asukkaiden kanssa 
on käyty hyvää keskustelua – ja saatu 
paljon näkemyksiä ja ajatuksia jatko
suunnittelun tueksi”, kertoo kaavoituksen 
projektiarkkitehti Marjut Lund-Rahkola. 
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Kaukajärven koulun uudistus on yksi 
kaupungin suurimmista kouluhankkeista. 
Tällaiset hankkeet etenevät hitaasti, 
koska selvittämistä ja osapuolia on paljon. 
Suunnittelu vaatii laajaa yhteistyötä 
kaupungin eri yksiköiltä. Vaihe kerrallaan 
etenminen varmistaa, että verovaroin tehty 
suunnittelu ja rakentaminen tehdään 
asianmukaisesti ja kuntalaisia kuullen.

Päämääränä on lopulta luoda kaikkia 
käyttäjiä mahdollisimman hyvin palvelevat 
tilat. Kiinnostavaa on myös nähdä, mitä 
kaikkea yhteistyötä koulun, kirjaston ja 
nuorisotilan välille syntyy, kun ne saadaan 
samaan rakennukseen. Rakennuksen 
tiloja on tarkoitus myös avata iltakäyttöön 
esimerkiksi yhdistyksille. 

Kaukajärven koulun  
1.–6. luokkien oppilaskunnan 
hallituksen terveiset 
suunnittelijoille

•	 Lepohuone pehmeillä tuoleilla.

•	 Iso aula ja portaita istuskeluun.

•	 Materiaalina vähän lasia ja  
paljon puuseiniä ja värejä.

•	 Selkeät, isot ja muunneltavat 
luokkatilat.

•	 Selkeät, isot naulakkopaikat 
oppilaille sekä kenkälusikat.

•	 Paljon kasveja ja oppilaiden 
tekemää taidetta.

•	 Yksittäiset vessat.

•	 Hyvä akustiikka – vähemmän melua.

•	 Sisäpuutarha, jota luokat hoitaisivat  
vuorotellen.

•	 Kuvaamataidon luokka, joka olisi 
oikea ateljee: paljon taidetta, kaikki 
mahdolliset tarvikkeet.

Turvallisempi Juvankatu

Juvankadun liikenneturvallisuutta 
tullaan parantamaan. Tarkat suun­
nitelmat ovat vielä hyväksymistä 
vailla, mutta näihin asukkaiden 
kanssa todettuihin tarpeisiin on 
tarkoitus tarttua:

•	 Turvalliset ylityspaikat  
Kaukajärven koulun kohdalla.

•	 Juvankadun linja-autopysäkin  
parantaminen koulun kohdalla.

•	 Suojatieturvallisuuden 
parantaminen Juvankadulla välillä 
Kaukajärventie-Yrjöläntie.

•	 Kestävien kulkumuotojen  
olosuhteiden parantaminen  
Juvankadulla välillä Kaukajärventie-
Yrjöläntie.

•	 Valaistuksen tehostaminen 
kriittisissä ylityspaikoissa.
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Miten Kaukajärven koulun hanke etenee?

1.	 Päiväkoti- ja kouluverkkoselvityksessä  
2018 linjattiin (sivistys- ja kulttuurilautakunta): 
Kaukajärven koulu uusitaan, rakennukseen 
liitetään Juvan päiväkoti, Kaukajärven kirjasto ja 
Annalan koulutalo sekä siellä toimivat nuorisotilat. 

2.	 Uusi asemakaava tehdään rakennuksen tontille 
neljässä vaiheessa (aloitus, valmistelu, ehdotus 
ja hyväksyminen). Kolmeen ensimmäiseen 
liittyy lakisääteisesti asukkaiden kuulemista. 
Asemakaavan hyväksyy yhdyskuntalautakunta. 

3.	 Rakennuksen tarveselvitys valmistellaan  
yhdessä asemakaavan kanssa. Siinä mm. 
katsotaan, miten paljon tilaa eri toiminnot 
tarvitsevat ja miten väistötilaratkaisut tehdään. 
Tarveselvityksen hyväksyy kaupunginhallitus. 

4.	 Hankesuunnittelussa tehdään tarkempi 
tilasuunnitelma ja tutkitaan erilaisia vaihtoehtoja 
käytännön ratkaisuille, esimerkiksi millaisia tilat 
ovat ja mitä kaikkea pihaan tulee. 

5.	 Kaupunginhallitus hyväksyy hankesuunnitelman. 

6.	 Toteutussuunnitelmassa tarkennetaan ja lisätään 
yksityiskohtia hyväksyttyyn hankesuunnitelmaan.  

7.	 Rakentaminen kilpailutetaan toteutus
suunnitelman perusteella, eli kaupunki 
hankkii rakentamiselle tekijät.  

8.	 Rakentaminen alkaa 

9.	 Koulu valmistuu 2030-luvun alussa. 

Kurkkaa asemakaavan tilanne täältä: tampere.fi/kaavat/8944
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Yhteisöpuutarhan kesä
Kaukajärven yhteisöpuutarha oli avoin pop-up viljelmä 
Kaukajärven koulun pihalla kesällä 2024. Puutarha koostui 
60 viljelylaatikosta, joista osa oli asukkaiden käytössä, 
osa yhteiskäytössä ja osaa Kaukajärven koulu hyödynsi 
opetuksessaan. Kulttuurikasvatusohjelma Taidekaari istutti 
eskareiden kanssa sisäänkäynnille 300 orvokkia toivottamaan 
kävijät tervetulleeksi. Tavoitteena oli lisätä alueen viihtyisyyttä 
ja yhteisöllisyyttä sekä edistää lasten ja nuorten osallisuutta. 
Yhteisöpuutarhan mahdollisti kaupunginosaohjelma.

”Lapset saivat koulun 
pihalla ihan konkreettisesti 
havaita, mistä ruoka tulee 
ja että itsekin voi viljellä.” 
– kävijä.

”Kävimme vapaa-ajalla  
hoitamassa kasveja ja ihailemassa 
muiden kasveja. Saimme tomaatteja, 
ananaskirsikoita ja vähän kurkkuja. 
Oli kivaa lähteä lapsen kanssa 
kastelemaan kasveja ja katsomaan 
mitä on tapahtunut kasvimaalla. 
Kiitos mahdollisuudesta. Todella 
hieno ja kiva juttu!”
– kävijä.

”Aivan mahtava koko kesän juttu. 
Odotimme aina jo alkuviikosta, että 
tulisi perjantai ja pääsisi yhdessä puu
tarhalle. Vietimme kaupunkijuhannuksen, 
jonka kohokohta oli yhteisöpuutarhalla 
käynti muiden kanssa. Näin muualta 
muuttaneena oli kiva tutustua muihin 
alueen ihmisiin. Opin tosi paljon 
kaupunkiviljelystä ja aiemmin  
utopistiselta tuntunut viljely on jo 
suunnitteilla kotipihalle ensi kesäksi.”
– kävijä.

Lue lisää tampere.fi-sivustolta: bit.ly/41hFzVG
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Halloween- 
tapahtumaviikot  

Kaukajärvellä ja Annalassa

Kaukajärvellä ja Annalassa juhlittiin Halloweenia 24.10.–10.11.2024.

Asukkaat ja alueen toimijat koristelivat 
yli 20 kauhupihaa tai ikkunaa, joita sai 
kiertää katselemassa. Karttalinkkiä 
kauhupihoille avattiin yhteensä 6700 
kertaa! Isolammen leikkipaikka muutettiin 
lasten kauhupihaksi ja siellä järjestettyyn 
tapahtumaan osallistui muutama 

sata kävijää. Haiharan Halloween päätti 
tapahtumaviikot keräten 150 osallistujaa. 
Halloween-tapahtumaviikot oli 
osallistava ja elämyksellinen kokonaisuus 
kaikille kiltin kauhun ystäville ja sen 
mahdollisti kaupunginosaohjelma sekä 
kaupunkikulttuuriyksikkö. 

Lehden toteutuksesta
Kaukajärven ja Annalan kaupungin
osaohjelman tiedotelehteä ideoitiin ja 
toteutettiin yhdessä alueen toimijoiden 
ja asukkaiden kanssa. Juttuvalinnat 
tehtiin sen perusteella, mikä olisi 
mahdollisimman monelle kiinnostavaa 
ja olennaista tietoa. Lopputuloksen 
toivotaan paitsi tekevän näkyväksi mitä 
kaupunginosaohjelmassa tehdään, 
myös lisäävän alueen asukkaiden 
ylpeyttä omasta kaupunginosastaan.

Toimitus: Kolmas Persoona Oy
Taitto: Burson
Kannen kuva: Juha Vuolas
Julkaisija: Tampereen kaupunki, 
Kaukajärven ja Annalan 
kaupunginosaohjelma
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#KauksuAnnala -bingo
Annala ja Kaukajärvi ovat täynnä erilaista tekemistä 
ja kokemista. Tämän leikkimielisen bingon avulla 
voit tutustua alueeseen tai löytää uusia nurkkia 
Kaukajärveltä tai Annalasta.

•	 Huiputa Hikivuori: Tiesitkö, että 
Hikivuoren laki nousee 38,5 metriin?

•	 Tee naapureita ilahduttava talviteko: 
Onnistuisiko esimerkiksi lumiukko, 
jäälyhty, lumienkeli - tai jotain muuta?

•	 Puntille ulos: Käy kokeilemassa 
uudistunutta ulkokuntosalia 
Kaukajärvenvapaa-aikatalolla. 

•	 Talvipäivä Haiharassa su 16.2:  
Paljon riemukasta tekemistä ja  
makoisia syötäviä koko perheen 
talvipäivän viettoon.

•	 Käväise Kauksun kirjastolla:  
Lainaa mieluinen kirja ja uppoudu 
tarinoiden maailmaan?

•	 Onnea Kaukajärvi: Nosta naapurien 
kanssa malja 60-vuotiaalle Kaukajärvelle.

•	 Pelaa pihapelejä Haiharassa:  
Tiesitkö, että Haiharan kartanolla ja 
kahvikamarilla on niiden aukioloaikoina 
kaikkien lainattavaksi pihapelejä ja 
jalkapalloja!

•	 Osallistu alueen kehittämiseen: 
Osallistu kaupunginosaohjelman 
kyselyyn tai tapahtumiin. Lähde mukaan 
kunnostamaan Haiharan ryytimaata tai 
kitke vieraslajeja alueelta.

•	 Koirailoa koirapuistossa: Vie koira 
tutustumaan uudistettuun Isolammin 
koirapuistoon - tai ihaile vierestä koirien 
iloa!

•	 Maista pala Annalaa: Käy kaikilla Annalan 
maustekaduilla: Meirami, Kumina, Tilli, 
Selleri, jne.

•	 Bongaa muraali:  
Käy kurkkaamassa Paola Delfin  
taideteos Saarenvainionkadulla.

•	 Retki Riihiniemen uimarannalle:  
Kesällä rantakioskista voi vuokrata 
soutuveneitä, sup-lautoja sekä herkutella 
jäätelöllä.

•	 Tee Isolammin kierros:  
Mitä lintuja bongaat matkan varrella? 

•	 Kahvit bingon voittajalle?  
Haasta naapuri bingokisaan - kumpi saa 
ensin bingon? Sopikaa asianmukaisesta 
palkkiosta voittajalle. 

•	 Osallistu Haiharan kartanon 
tapahtumaan: Haiharassa on tekemistä 
kaiken ikäisille ympäri vuoden!  
Instagram: @haiharantaidekeskus

•	 Roskakävelylle yksin tai yhdessä:  
Lähde “ploggamaan” eli kävelylle 
hanskojen ja roskapussin kera.
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Tavataan Kauksulla  
ja Annalassa! 

Kaupunginosaohjelmaa tehdään yhdessä 
asukkaiden ja alueen toimijoiden kanssa. 
Seuraavaksi kaupunginosaohjelman 
projektisuunnittelija on tavattavissa 16.2.  
koko perheen talvipäivässä Haiharassa. 

Katso lisää asukkaiden osallistumisesta: 
tampere.fi/kaukajarviannala  
(Täältä voit tilata uutiskirjeemme!)
facebook.com/kauksuannala

Kaupunginosaohjelman tiimi: 
Sini Lempinen ja Henna Kuitunen

https://www.tampere.fi/kaupunkisuunnittelu/kaupunkiymparisto-uudistuu/kaukajarven-ja-annalan-kaupunginosaohjelma
https://uutiskirje-kaukajarviannala.up.tampere.fi/
https://www.facebook.com/kauksuannala

